1

к делу № 2-46-177/2019

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

г. Керчь								       24 апреля 2019 года

Мировой судья судебного участка № 46 Керченского судебного района Республики Крым Чич Х.И.
при секретаре Бекирове Л.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению АО «Тинькофф Банк» к Поспехову А.А. о взыскании задолженности по договору кредитной карты, руководствуясь ст.199 ГПК РФ,

РЕШИЛ:

Исковые требования АО «Тинькофф Банк» удовлетворить.
Взыскать с Поспехова А.А. в пользу АО «Тинькофф Банк» задолженность по договору кредитной карты № /изъято/ за период с 11 июля 2017 года по 25 января 2018 года в размере 30 355 (тридцати тысяч трехсот пятидесяти пяти) рублей 63 копеек, которая состоит из суммы основного долга в размере 16 088 рублей 24 копеек, просроченных процентов в размере 7 572 рублей 08 копеек, штрафных процентов в размере 6 695 рублей 31 копейки.
Взыскать с Поспехова А.А. в пользу АО «Тинькофф Банк» расходы по уплате государственной пошлины в размере 1 110 (одной тысячи ста десяти) рублей 67 копеек.
Разъяснить представителю истца и ответчику, не присутствовавшим в судебном заседании, право на обращение с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Керченский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 46 Керченского судебного района Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья									    Х.И. Чич

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль
произвел
Помощник судьи __________ М.И. Сухова

СОГЛАСОВАНО
Мировой судья     _________   Х.И. Чич
«24» июня 2019 г.